



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2021, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Aos dez dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, o **MUNICÍPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, **Sr. LUIZ CARLOS BONI** e **ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, neste ato representado por seu Administrador **Sr. ROGER FELIPSEN**, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo nº 023/2021, firmado entre as partes em data de 17 de fevereiro de 2021, cujo objeto é a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 21.531,87 (vinte e um mil quinhentos e trinta e um reais e oitenta e sete centavos), pertinente ao Contrato Administrativo nº 023/2021, celebrado entre as partes em data de 17 de fevereiro de 2021, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R\$ 86.495,90 (oitenta e seis mil quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa centavos), passando o objeto total contratado no valor de R\$ 108.027,77 (cento e oito mil e vinte e sete reais e setenta e sete centavos).

ITENS							
Lote	Item	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE : 002	2	Cal Hidratada, saca de 20 kg	ENGEVAL	SACO	125	13,15	1.643,75
LOTE : 002	3	Cal para pintura saco 8 kg	ENGEVAL	UN	37	8,78	324,86
LOTE : 002	4	Cimento CP II Z32, saca de 50 kg	VOTORA N	SACO	250	31,70	7.925,00
LOTE : 002	5	Prego telheiro 18x30	COFERAL	KG	5	18,45	92,25
LOTE : 002	7	Telha de fibrocimento 213cm x 110cm, 6mm	ISDRALIT -IMBRA	UN	25	55,85	1.396,25
LOTE : 002	8	Telha de fibrocimento 244 cm x 50cm, espessura 4mm	ISDRALIT -IMBRA	UN	50	17,75	887,50
LOTE : 002	10	Telha de fibrocimento 305cm	ISDRALIT -IMBRA	UN	12	82,85	994,20



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		x 110cm, 6mm					
LOTE : 002	11	Tijolo 06 furos, 9x14x24	PASQUAL I	UN	5.000	0,89	4.450,00
LOTE : 002	12	Tubo em PVC para água 20mm soldável. Barra de 6 metros.	FORLTEV	UN	35	17,95	628,25
LOTE : 002	13	Tubo em PVC para água 25mm soldável. Barra de 6 metros.	FORLTEV	UN	50	20,37	1.018,50
LOTE : 002	14	Tubo em PVC para água 32mm soldável. Barra de 6 metros.	FORLTEV	UN	25	44,43	1.110,75
LOTE : 002	15	Tubo em PVC para água 40mm soldável. Barra de 6 metros.	FORLTEV	UN	12	67,38	808,56
LOTE : 002	18	Tubo em PVC para esgoto 40mm. Barra de 6 metros.	FORLTEV	UN	10	25,20	252,00
TOTAL							21.531,87

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 108.027,77 (cento e oito mil e vinte e sete reais e setenta e sete centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Luiz C. Boni
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

Roger Felipe
ROGER FELIPSEN

Roger Comércio De Materiais De Construção Ltda

Testemunhas:

Ederson Altino
EDERSON ALTINO
RG nº 7.392.781-7 / PR

Ederson
Ederson
Secretário de Supervisão

Cezar Augusto Soares
CEZAR AUGUSTO SOARES
RG nº 9.849.923-7 / PR